



MANONMANIAM SUNDARANAR UNIVERSITY
(Reaccredited With "A+" Grade by NAAC)
TIRUNELVELI – 627 012

INTERNAL ASSIGNMENT

Name of programme : JECO61 - VI Sem - Entrepreneurial Development

Assignment :

1 (A) Define entrepreneurship and explain its characteristics, types, and the traits and functions of an entrepreneur. Also discuss the entrepreneurial scenario in India.

தொழில்முனைவுத்தன்மை (Entrepreneurship) என்பதைவரையறுக்கவும். அதன்பண்புகள், வகைகள், மேலும்ஒருதொழில்முனைவோரின் (Entrepreneur) குணாதிசயங்கள்மற்றும்செயல்பாடுகளைவிளக்கவும். மேலும், இந்தியாவில்தொழில்முனைவுத்துறையின்தற்போதையநிலையைவிவாதிக்கவும்.
அல்லது

OR

B) Explain the concept of design thinking and describe the process of idea generation, creativity, innovation, and how ideas are converted into business opportunities.

Design Thinking என்றகருத்தைவிளக்கவும். யோசனைஉருவாக்கம் (Idea Generation), படைப்பாற்றல் (Creativity), கண்டுபிடிப்பு (Invention), புதுமை (Innovation) ஆகியவற்றின்செயல்முறையைவிளக்கி, யோசனைகள்எவ்வாறுவணிகவாய்ப்புகளாகமாற்றப்படுகின்றனஎன்பதைவிவரிக்கவும்.

2 (A) Describe the process of setting up an enterprise. Discuss different forms of business organization and explain the importance of feasibility studies in business decisions.

ஒருதொழிலைஅமைப்பதற்கானசெயல்முறையைவிளக்கவும். வணிகஅமைப்புகளின்பல்வேறுவடிவங்களைவிவாதித்து, சரியானஅமைப்பைத்தேர்வுசெய்வதின்முக்கியத்துவத்தைமற்றும்செயல்திறன்ஆய்வு (Feasibility Study) வணிகமுடிவுகளில்எவ்வாறுஉதவுகிறதுஎன்பதைவிளக்கவும்.

OR

B) Define MSMEs and explain their role in economic development. Discuss the role of support institutions such as MSMEDI, DIC, KVIC, NSIC, and NABARD in promoting entrepreneurship.

MSME (சிறு, குறுமற்றும்நடுத்தரதொழில்கள்) என்பதைவரையறுக்கவும். இந்தியாவின்பொருளாதாரவளர்ச்சியில் MSME-களின்பங்குஎன்னஎன்பதைவிளக்கவும். மேலும் MSMEDI, DIC, KVIC, NSIC, மற்றும் NABARD போன்றஆதரவுநிறுவனங்களின்தொழில்முனைவுத்துறையைமேம்படுத்துதும்பங்கினைவிவாதிக்கவும்.



MANONMANIAM SUNDARANAR UNIVERSITY
(Reaccredited With "A+" Grade by NAAC)
TIRUNELVELI – 627 012

INTERNAL ASSIGNMENT FOR MAY 2026 EXAMINATIONS

Name of programme : JECO62 - Sem VI - Logistics & Supply Chain Management

Assignment :

1 (A) Explain the concept of logistics management, its origin, importance, types, and principles. Discuss warehouse management and the role of customer service in logistics.

லாஜிஸ்டிக்ஸ்மேலாண்மை (Logistics Management) என்றகருத்தைவிளக்கவும். அதன்தோற்றம், முக்கியத்துவம், வகைகள்மற்றும்கொள்கைகளைவிவரிக்கவும். கிடங்குமேலாண்மை (Warehouse Management) மற்றும்வாடிக்கையாளர்சேவையின்பங்குலாஜிஸ்டிக்ஸில்என்னஎன்பதைவிவாதிக்கவும்.

OR

B) Describe transportation and distribution management. Explain inventory control techniques, demand forecasting, routing, and the role of Distribution Resource Planning (DRP).

போக்குவரத்தும்மற்றும்விநியோகமேலாண்மையைவிளக்கவும். சரக்குகட்டுப்பாட்டுமுறைகள் (Inventory Control Techniques), தேவைக்கணிப்பு (Demand Forecasting), வழித்தடதிட்டமிடல் (Routing) மற்றும் Distribution Resource Planning (DRP)-இன்பங்கைவிளக்கவும்.

2 (A) Define supply chain management and explain its components, importance, participants, and global applications. Also discuss the concept of value chain.

Supply Chain Management (விநியோகசங்கிலிமேலாண்மை) என்பதைவரையறுக்கவும். அதன்கூறுகள், முக்கியத்துவம், பங்கேற்பாளர்கள்மற்றும்உலகளாவியபயன்பாடுகளைவிளக்கவும். மேலும் Value Chain (மதிப்புசங்கிலி) என்றகருத்தையும்விவாதிக்கவும்.

OR

B) Explain supply chain drivers and their impact on performance. Discuss the SCOR Model, bullwhip effect, outsourcing (3PL & 4PL), and the alignment of supply chain with business strategy.

Supply Chain Drivers மற்றும்அவைசெயல்திறனில்ஏற்படுத்தும்தாக்கத்தைவிளக்கவும். SCOR Model, Bullwhip Effect, Outsourcing (3PL & 4PL) மற்றும் Supply Chain-ஐவணிகமூலோபாயத்துடன்இணைக்கும்முறையைவிவாதிக்கவும்.



MANONMANIAM SUNDARANAR UNIVERSITY
(Reaccredited With "A+" Grade by NAAC)
TIRUNELVELI – 627 012

INTERNAL ASSIGNMENT FOR MAY 2026
EXAMINATIONS

Name of programme : JMC063 - VI Sem - Income Tax Law and Practice - II

Assignment :

1 (A) Define capital assets and explain the provisions relating to transfer and computation of capital gains. Distinguish between short-term and long-term capital gains and discuss exemptions under Sections 54, 54B, 54D, 54EC, 54F, and 54GA.

மூலதனசொத்துக்கள் (Capital Assets) என்பதைக் வரையறுக்கவும். அவற்றின் மாற்றம் (Transfer) மற்றும் மூலதனலாபம் (Capital Gains) கணக்கீடு தொடர்பான விதிகளை விளக்கவும். குறுகியகால (Short-Term) மற்றும் நீண்டகால (Long-Term) மூலதனலாபங்களை வேறுபடுத்தி, பிரிவு 54, 54B, 54D, 54EC, 54F மற்றும் 54GA கீழ்வழங்கப்படும் விலக்கு (Exemptions) பற்றிக்கலந்துரையாடவும்.

OR

B) Explain the concept of "Income from Other Sources" and its computation. Discuss the deductions allowed and the provisions relating to clubbing of income with suitable examples.

“பிறமூலங்களிலிருந்து வருமானம்” (Income from Other Sources) என்ற கருத்தை விளக்கவும். அதன் கணக்கீடு முறையை விவரித்து, அனுமதிக்கப்படும் கழிவுகள் (Deductions) மற்றும் வருமானம் சேர்த்தல் (Clubbing of Income) தொடர்பான விதிகளை உதாரணங்களுடன் விளக்கவும்.

2 (A) Explain the provisions for set-off and carry forward of losses. Distinguish between Gross Total Income and Total Income and discuss the deductions available under Chapter VI-A (Sections 80C to 80U).

இழப்புகளை (Losses) சரிசெய்தல் (Set-off) மற்றும் அடுத்த ஆண்டுகளுக்குக் கொண்டு செல்லுதல் (Carry Forward) தொடர்பான விதிகளை விளக்கவும். மொத்த மொத்த வருமானம் (Gross Total Income) மற்றும் மொத்த வருமானம் (Total Income) ஆகியவற்றை வேறுபடுத்தி, Chapter VI-A (Sections 80C முதல் 80U வரை) கீழ்வழங்கப்படும் கழிவுகளை விவாதிக்கவும்.

OR

B) Describe the procedure for computation of total income and tax liability of an individual under old and new tax regimes. Explain the role of Central Board of Direct Taxes, powers of income tax authorities, and the procedure for filing returns including Permanent Account Number, Form 26AS, and Annual Information Statement

ஒரு தனிநபரின் மொத்த வருமானம் மற்றும் வரி பொறுப்பை (Tax Liability) பழைய மற்றும் புதிய வரி முறைகளின் கீழ்க் கணக்கிடும் செயல்முறையை விளக்கவும். மேலும் Central Board of Direct Taxes-இன்பங்கு, வருமான வரித்துறை அதிகாரிகளின் அதிகாரங்கள் மற்றும் வருமான வரி ரிட்டர்ன் தாக்கல் செய்யும் நடைமுறையை Permanent Account Number, Form 26AS மற்றும் Annual Information Statement ஆகியவற்றுடன் விளக்கவும்.



MANONMANIAM SUNDARANAR UNIVERSITY
(Reaccredited With "A+" Grade by NAAC)
TIRUNELVELI – 627 012

INTERNAL ASSIGNMENT FOR MAY 2026 EXAMINATIONS

Name of programme : JMC061 - VI Sem - Cost Accounting - II

Assignment :

1 (A) Explain Cost Accounting Standards (CAS), their purpose, advantages, and different degrees of coverage. Discuss the concept of responsibility accounting and divisional performance measurement.

செலவுகணக்கியல்தரநிலைகள் (Cost Accounting Standards - CAS) என்பதைக் விளக்கவும். அவற்றின் நோக்கம், நன்மைகள் மற்றும் பயன்படுத்தப்படும் அளவுகளை (degrees of coverage) விவரிக்கவும். மேலும் பொறுப்பு கணக்கியல் (Responsibility Accounting) மற்றும் பிரிவு செயல்திறன் அளவீடு (Divisional Performance Measurement) பற்றிய கருத்தை விளக்கவும்.

OR

B) Describe job costing, batch costing, and contract costing. Compare these methods and explain the calculation of profit on contracts, including cost-plus contracts and preparation of contract accounts.

Job Costing, Batch Costing மற்றும் Contract Costing ஆகியவற்றை விளக்கவும். இம்முறைகளை ஒப்பிட்டு, ஒப்பந்தங்களில் லாபம் கணக்கிடும் முறையை (Profit on Contracts) விளக்கவும். மேலும் Cost-Plus Contract மற்றும் Contract Account தயாரிப்பு பற்றியும் விவரிக்கவும்.

2 (A) Explain process costing and its features. Discuss the treatment of normal and abnormal loss/gain, equivalent production, and accounting for joint products and by-products.

Process Costing என்ற கருத்தையும் அதன் அம்சங்களையும் விளக்கவும். சாதாரண இழப்பு (Normal Loss), அசாதாரண இழப்பு/லாபம் (Abnormal Loss/Gain), Equivalent Production மற்றும் Joint Products, By-Products ஆகியவற்றின் கணக்கீட்டை விவரிக்கவும்.

OR

B) Explain standard costing and variance analysis. Discuss the types of variances (material, labour, overhead, and sales) and their role in cost control and decision-making.

Standard Costing மற்றும் Variance Analysis ஆகியவற்றை விளக்கவும். பொருள் (Material), தொழிலாளர் (Labour), மேலதிகச் செலவு (Overhead) மற்றும் விற்பனை (Sales) வேறுபாடுகள் (Variances) பற்றியும், அவை செலவுகட்டுப்பாடு மற்றும் முடிவெடுப்பில் எவ்வாறு உதவுகின்றன என்பதையும் விவரிக்கவும்.



MANONMANIAM SUNDARANAR UNIVERSITY
(Reaccredited With "A+" Grade by NAAC)
TIRUNELVELI – 627 012

INTERNAL ASSIGNMENT FOR MAY 2026 EXAMINATIONS

Name of programme : JMC062 - VI Sem - Management Accounting

Assignment :

1 (A) Define Management Accounting and explain its scope, importance, and limitations. Distinguish it from Financial Accounting and Cost Accounting. Discuss the tools and techniques used for analysis and interpretation of financial statements.

மேலாண்மைகணக்கியல் (Management Accounting) என்பதைக் வரையறுக்கவும். அதன் பரப்பு (Scope), முக்கியத்துவம் மற்றும் குறைகள் (Limitations) குறித்து விளக்கவும். மேலும் இது நிதிகணக்கியல் (Financial Accounting) மற்றும் செலவுகணக்கியல் (Cost Accounting) ஆகியவற்றிலிருந்து எவ்வாறு வேறுபடுகிறது என்பதை விளக்கவும். நிதி அறிக்கைகளின் பகுப்பாய்வு மற்றும் விளக்கத்திற்கு பயன்படுத்தப்படும் கருவிகள் மற்றும் நுட்பங்களை (Tools and Techniques) விவாதிக்கவும்.

OR

B) Explain ratio analysis and its significance. Discuss various types of ratios (liquidity, profitability, turnover, solvency, and leverage) and their role in financial decision-making.

Ratio Analysis (விகிதப்பகுப்பாய்வு) என்ற கருத்தையும் அதன் முக்கியத்துவத்தையும் விளக்கவும். Liquidity, Profitability, Turnover, Solvency மற்றும் Leverage விகிதங்கள் போன்ற பல்வேறு வகை விகிதங்களை விவாதித்து, அவை நிதி முடிவெடுப்பில் வகிக்கும் பங்கினை விளக்கவும்.

2 (A) Explain the preparation of Funds Flow Statement and Cash Flow Statement. Describe the components of working capital changes and cash flows as per AS 3 Cash Flow Statement.

Funds Flow Statement மற்றும் Cash Flow Statement தயாரிக்கும் முறையை விளக்கவும். வேலைநிறைமூலதன மாற்றங்கள் (Working Capital Changes) மற்றும் பணப்போக்குகள் (Cash Flows) ஆகியவற்றின் கூறுகளை AS 3 Cash Flow Statement படி விளக்கவும்.

OR

B) Explain marginal costing and its applications in decision-making. Discuss break-even analysis, P/V ratio, margin of safety, and their use in managerial decisions such as product mix and make-or-buy decisions.

Marginal Costing (விளிம்பு செலவுக்கணக்கீடு) மற்றும் அதன் பயன்பாடுகளை விளக்கவும். Break-Even Analysis, P/V Ratio, Margin of Safety ஆகியவற்றை விவாதித்து, Product Mix மற்றும் Make-or-Buy

போன்றமேலாண்மைமுடிவுகளில்அவைஎவ்வாறுஉதவுகின்றனஎன்பதையும்விளக்க
வும்.



MANONMANIAM SUNDARANAR UNIVERSITY
(Reaccredited With "A+" Grade by NAAC)
TIRUNELVELI – 627 012

INTERNAL ASSIGNMENT FOR MAY 2026 EXAMINATIONS

Name of programme : JNCO61-Personal Management

Assignment :

1 (A) Define Investment and explain the differences between Investment, Speculation, and Gambling.

முதலீடு (Investment) என்பதைக் வரையறுத்து, முதலீடு, ஊகவாணிபம் (Speculation) மற்றும் சூதாட்டம் (Gambling) ஆகியவற்றிற்கிடையிலான வேறுபாடுகளை விளக்கவும்.

OR

B) Explain the principles of Investment and compare Fixed Principal Investments with Variable Principal Investments.

முதலீட்டின் கொள்கைகளை விளக்கி, நிலையான முதன்மைத்தொகை (Fixed Principal) முதலீடுகள் மற்றும் மாறும் முதன்மைத்தொகை (Variable Principal) முதலீடுகளை ஒப்பிடவும்.

2 (A) Discuss the factors influencing Investment Planning and explain how the Investment Time Frame is determined.

வங்கி வைப்புகள் (Bank Deposits) மற்றும் வாழ்க்கை காப்பீட்டுத் திட்டங்கள் (Life Insurance Schemes) போன்ற முதலீட்டுவாய்ப்புகளை விவரித்து, Securities and Exchange Board of India முதலீட்டாளர்களின் நலன்களை எவ்வாறு பாதுகாக்கிறது என்பதை விளக்கவும்.

OR

B) Describe various investment avenues such as Bank Deposits and Life Insurance Schemes, and explain the role of Securities and Exchange Board of India in protecting investors.

வங்கி வைப்புகள் (Bank Deposits) மற்றும் வாழ்க்கை காப்பீட்டுத் திட்டங்கள் (Life Insurance Schemes) போன்ற முதலீட்டுவாய்ப்புகளை விவரித்து, Securities and Exchange Board of India முதலீட்டாளர்களின் நலன்களை எவ்வாறு பாதுகாக்கிறது என்பதை விளக்கவும்.